[image: ГЕРБ_слив.tif]

«ЗАСЕКОВО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАСЕКОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 марта 2020 года                                                                                                  № 6

Д. Засеково

О внесении изменений в Постановление № 2 от 28.01.2020г.
 «Об утверждении мест и правил выгула собак
на территории муниципального
образования «Засековское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протеста прокурора Юкаменского района от 12.03.2020г.,Администрация муниципального образования «Засековское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Засековское» № 2 от 28.01.2020г.:
- в названии Постановления, в пунктах 1 и 2 вместо слова «собак» написать словосочетание «домашних животных»;
- пункты 4 и 5 изложить в новой редакции:
«4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка, за исключением потенциально опасных собак. Перечень потенциально опасных собак утвержден Правительством Российской Федерации.
5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в контейнеры».
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Засековское» и сети «Интернет».

Глава муниципального образования				Н.А. Редькина

[image: Описание: Описание: ГЕРБ_слив]
«ЗАСЕКОВО » МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЗАСЕКОВСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 .01.2020г.                                                                                                                 № 4
Д. Засеково
( в редакции, внесенных изменений № 6 от 16.03.2020 г)

Об утверждении мест и правил выгула
домашних животных
на территории муниципального
образования «Засековское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «О. общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения экологических и санитарных требований на территории муниципального образования «Засековское», уменьшения конфликтных ситуаций с участием собак, повышения кинологической культуры и также гражданской ответственности собаководов, Администрация муниципального образования «Засековское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить место для выгула  домашних животных на территории муниципального образования «Засековское» согласно Приложению № 1.
2. Главе муниципального образования «Засековское» организовать оповещение жителей населенных пунктов о местах выгула домашних животных.
3. Появление с домашними животными запрещается
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- на площадях, бульварах;
- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак - поводырей.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка, за исключением потенциально опасных собак. Перечень потенциально опасных собак утвержден Правительством Российской Федерации
5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в контейнеры.
6. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Опубликовать настоящее решение на сайте муниципального образования «Юкаменский район».

Глава муниципального образования				Н.А. Редькина

Приложение № 1
К Постановлению Администрации
МО «Засековское»
от 28.01.2019 г. № 2

Места для выгула собак на территории МО «Засековское»

	№ п/п
	Населенный пункт МО «Засековское»
	Адрес места выгула
	Площадь м2

	1.
	Д.Засеково
	Пустырь за ул. Молодежная  2а (за гаражом)
	 500

	2.
	Д. М. Вениж
	ул. Молодежная (пустырь за зданием школы
	600

	3.
	д. Жувам
	пустырь  за ул. Центральная, 1
	400

	4.
	Д. Бадеро
	 пустырь за ул. Новая
	200

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.png